MUNICíPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÁO PAULO §

ó,-

Monteiro Lobato, 28 de julho de 2025.

Ofício n." 5O7/2025.

Senhor Vereador.

Em atenção aos termos do Requerimento n,o

92125 de autoria de Vossa Excelência, encaminho anexo ao presente
manifestação da Secretaria Municipal de Serviços Municipais.

Sem mais para o momento, aproveito para

expressar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

EDMAR J EA
Prefe

Exmo. Sr.

Ver. Allan Rached Azevedo
Câmara Municipal Monteiro Lobato/SP

CÂMARA MUNICIPAL
IVONTEIRO LOBATO

É

PROTOCOLO
No ..t.2t.qí./.d

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - Centro - CEP: 12.250-000

Tel: (1 2) 3979-9000 - E-meil: oabinete@monteirolobato.so.oov. br
www. montêirolobato.so.oov.br

-t

a v

58

MUNICíPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SAO PAUTO
Praçâ Depurêdo A. S. Cunha Bueno, 180 - Cenúo - Te . (12 ) 3979-9O0O - CEP 12250-000

orêfeiturârômonteiro obato.sD.qov.br http://www.monteiro obato.sp,Eov,brl

E-t

NÍonteiro Lobato, 08 dc agosto dc 2025

Resposta ao Requerimen ta Ír"92/25

À: Câmara Municipal de Monteiro Lobato - SP
De: Secretaria de Serviços Municipais
Assunto: Resposta ao Requerimento n" 92125, de autoria do Vereador Allan
Rached Azevedo

Prczada Vereador,

Em atenção ao questionamento sobre o funcionamento do poço localizado na
área conhecida como "grutinha", no Jardim Morada do Sol, esclarecemos que o
local foi estruturado para oferecer água como complemento e apoio aos
moradores, não sendo um sistema de abastecimento principal do bairro.

O funcionamento foi temporariamente interrompido paÍa a realizaçáo de
manutençÕes preventivas, necessárias para garantir a qualidade, a segurança
e a durabilidade da estrutura. Os trabalhos já estão em andamento e, em
breve, o poço estará novamente disponível para uso da população.

A Administração Municipal atua de forma responsável e planejada, zelando
pela manutenção de todos os espaços e equipamentos públicos, e reforça que,
em nenhum momento, houve descaso ou abandono. Todas as ações
realizadas têm como objetivo manter os recursos em condições ideais de uso e
preservar o pakimônio público.

Reafirmamos nosso compromisso com a transparência, a boa gestão e o
diálogo permane com a comunidade, trabalhando sempre para melhorar os
serviços e estrutu s disponíveis à população de Monteiro Lobato

Atenciosam

Paulo
Secre

rgio N nto
rio de os Municipais

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - Centro - CEP: 12.250-000

Tel: ( 1 2) 3979-9000 - E-mail: oabinete(Amonteirolobato.sp.oov.br
www. monteirolobato.sp.qov.br